37990  Diário da República, 2.ª série — N.º 250 — 28 de Dezembro de 2007

Nome Da Escola Código Do Grupo Para a Escola Código Para o Grupo

Maria do Céu Furtado Virtuoso . . . EB 2,3 de Algoz . . . . . . . . 344813 400 EB 2,3 Bartolomeu Dias  . . 340406 930
Ana Maria Sanches Branquinho . . . EB/ JI de Unhos . . . . . . . . 249488 100 EB 2,3 Bartolomeu Dias  . . 340406 910

 26 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Piedade Gerardo Parente.

 Despacho (extracto) n.º 30216/2007
Por despacho de 26/09/2007, do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no nº 1.1 do Despacho nº 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2ª série, nº 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006:

Nomeados para o Quadro de Zona Pedagógica de Lisboa, nos
termos da alínea a) do nº 1 do artº 14º do Decreto-Lei nº 384/93,
de 18/11, alínea a) do nº 3 do artº 13º do Decreto-Lei nº 20/2006,
de 31/01, e alínea a) do nº1 do artº64º e artº 65º do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei nº 139-A/90, de 28/04, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei nº 1/98 de 02/01, os professores contratados abaixo
indicados:

Grupo Nome

110 José Manuel Martins Grácio.
110 Vera Sofi a de Brito Alves.
110 Casimiro Pereira dos Santos.

 26 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Piedade Gerardo Parente.

 Despacho (extracto) n.º 30217/2007
Por despacho de 26/09/2007, do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no nº 1.1 do Despacho nº 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2ª série, nº 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006:

Nomeados para o Quadro de Zona Pedagógica de Lisboa, nos
termos da alínea b) do nº 1 do artº 14º do Decreto-Lei nº 384/93,
de 18/11,  alínea d) do nº 3 do artº 13º do Decreto-Lei nº 20/2006,
de 31/01, e alínea a) do nº1 do artº64º e artº 65º do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei nº 139-A/90, de 28/04, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei nº 1/98 de 02/01, os professores contratados abaixo
indicados:

Grupo Nome

550 Vitor Manuel Fernandes Moelas.

 26 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Piedade Gerardo Parente.

Grupo Nome

290 Maria Inês Baltazar Rodrigues Barão.
300 Ana Rita Fernandes Borregana Brás.
330 Daniel Fernando Gomes Neto.
400 Nuno Cândido Gouveia Pinto.
410 Fernando Paulo Ramos Vilela.
420 Maria Aurora da Silva Lopes.
430 Maria do Rosário da Silva Costa.
500 David Manuel Antunes da Graça.
510 Cláudia Isabel Oliveira e Carmo da Silva Maia.
510 Fátima das Neves Marques.
520 Rui Pedro Labucha Rosado.
550 Bruno António Pereira.
550 Nuno José Fernandes Gama.
550 Ricardo José da Silva Oliveira.
550 Vera Lúcia da Silva Marrão.
600 Ana Sofia Ré de Oliveira.
600 Marisa Alexandra Ferreira Machado Moreira Pinto.

 30 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Arlete Pereira da Cruz.

 Agrupamento Vertical de Escolas Visconde de Chanceleiros

Despacho (extracto) n.º 30219/2007
Por despacho de 20 de Novembro de 2007, do Presidente da Comissão

Executiva Instaladora, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do
Despacho n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 224, de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos para lugar de Quadro do Agrupamento de Escolas de Aldeia
Gavinha/ Merceana, código 201583,nos termos do estabelecido no Decreto-
-Lei n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei
n.º 20/2005, de 9/01 e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.
º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do
Quadro de zona Pedagógica de Nomeação Definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola/JI Código

110 Dora Sofia Lobo Lino Ramos  . . . . . . . . Oeste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB1 de Pocariça. . . . . . . . 290518
110 Maria Teresa Rocha Dionísio. . . . . . . . . Oeste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 JI de Penafirme da Mata. . . 644614

 20 de Novembro de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, António José Falé Cardoso.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Escolas do Concelho de Aljustrel

Aviso (extracto) n.º 26212/2007
Nos termos do n.º 1 do artigo 132.º do Estatuto da Carreira Docente

e no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março, e de acordo
com as orientações inseridas nas circulares n.os 30/98, de 3 de Novembro,

e 21/99, de 31 de Dezembro, ambas da DEGRE, faz -se público que se
encontram afixadas no placard da sala de convívio dos docentes as listas
de antiguidade dos professores dos 1.º, 2.º e 3.º ciclos e educadores de
infância deste Agrupamento de Escolas reportadas a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias, consecutivos, a contar da data da
publicação do aviso no Diário da República para reclamação, nos termos
do artigo 96.º do Decreto -Lei n.º 100/99.

10 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Lopes Garcia de Freitas.

 Escola Secundária de Santo André

Despacho (extracto) n.º 30218/2007
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-

petência delegada no 1.2 do Despacho n.º 23731/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro, com efeitos a
01/09/2006, foram homologados os contratos administrativos de serviço
docente no ano lectivo 2006 -2007 dos docentes abaixo indicados: